
 
Mitteilung von Frau Meskes-Außem 
 
1. betr. Europaschule 

Die funktionale Leistungsbeschreibung wurde am 13.09.2018 abgeschlossen. Der 
Vertrag wird erarbeitet. Für die Ausschreibung der ganzen Maßnahme wurde der 
08.10.2018 festgesetzt. 

 
2. betr. Sanierung Turnhalle, Grundschule Sechtem 

Maßnahme wird erweitert, da die Vorhangfassade Mängel aufweist.  
 
3. betr. Grundschule Waldorf 

Energetische Sanierung, Schimmelspuren an Außenwänden, Vorschläge von 
Einzelmaßnahmen durch den Bauphysiker. Innendämmung vorzusehen und 
kleine Lüftungsanlage für den Therapieraum. 

 
4. Für alle Schulen werden die Flucht- und Rettungswegepläne erarbeitet, die 

Brandschutzordnung erneuert und die Feuerschutzpläne überarbeitet. 
 
5. betr. Entwicklung des Schulstandortes Merten 

Bestandsanalyse, Konzepterarbeitung 
 
6. betr. Medienentwicklung 

Die Grundschule in Bornheim und Hersel wurden wie geplant in den 
Sommerferien durchgeführt, es müssen noch Restarbeiten und Malerarbeiten 
erledigt werden. 

 
7. betr. Schulentwicklung 

Zwei Übergangslösungen sind in Arbeit. Die Umsetzung in Merten 
(Klassenräume) und Roisdorf (Verwaltung und Mensa). In Merten sollen die 
Container Mitte 2019 umgesetzt sein und die Übergangslösung in Roisdorf Ende 
2019 

 
8. betr. Rückbau von Containeranlagen 

Bei einigen Standorten stehen die Grundstücke nicht mehr zur Verfügung (Auslauf 
der Pachtverträge/Mietverträge). 

 
9. betr. Notunterkunft Sechtemer Weg 

Die Bodenplatte ist fertiggestellt und ab dem 24.09.2018 soll das erste Gebäude 
aufgestellt werden. 
 

-Kenntnis genommen- 
 
Zusatzfragen 
AM Züge 
Wie ist der Sachstand Küchencontainer Sechtem? 
Antwort: 
Die Maßnahme wurde auf Grund von personellen Engpässen zurückgestellt (von 3 neuen 
Sachbearbeitern sind 2 Personen wieder ausgeschieden). 
 
AM Krüger betr. Sekundarschule in Merten, Ostseite bröckelt Fassade ab. 
Was passiert da? 



Antwort: 
Sanierungsmaßnahmen werden fortlaufend durchgeführt. Die Fassadensanierung wird 
demnächst durchgeführt. 
 
AM Kaletsch  
 
1. betr. Medienentwicklung Standort Merten, in den Herbstferien sollte die 

Ausleuchtung erfolgen, Flächendeckendes WLAN 
Verschiebt sich die Maßnahme? 

Antwort: 
Da man Anfang September erst die Leistungsbeschreibungen für die baulichen Maßnahmen 
bekommen hat, diese noch von der Verwaltung und dem Ausschuss freigegeben werden, kann 
der Termin Herbstferien nicht gehalten werden. Die Maßnahme ist für die Osterferien 2019 
geplant. 
 
2. Seit 2012 Löcher in der Außenfassade 

Es würde ein provisorisches Zuspachteln und Weißstreichen ausreichen 
Kann dies in Angriff genommen werden? 

Antwort: 
Dies wird bei der Sanierung mit betrachtet und wird erledigt. 
 
 
 
 


